L I C I T A C Ö E SI

17

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), quarta-feira, 10 de Maio de 2023.

Secretaria de Estado de Direitos Humanos - SEDH -

Instituto de Atendimento Sócio-Educativo do Espírito
Santo  - IASES -

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
ARP Nº 002/2023

Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.02.0001
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento          So-
cioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022 -XJJZN.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 002/2023.
LOTE 01.
Objeto: Aquisição de Policarbonato.
Empresa: ONLINE COMERCIO IMPORTAÇÃO E
EXPORTAÇÃO EIRELI-ME.
CNPJ: 33.431.729/0001-71.
Valor global do lote 01: R$ 485.996,00
Vigência: 11/05/2023 a 10/05/2024.
Gestor da Ata: Ivan Schimittel.
Suplente Gestor: Rubia Alves Reis Torezani.
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Fabio Modesto de Amorim Filho
Diretor Presidente do IASES

Protocolo 1082968

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS
ARP Nº 003/2023
Cod.CidadES TCE-ES:
2023.500E0100025.02.0001
Órgão/Entidade: Instituto de Atendimento
Socioeducativo do Espírito Santo - IASES.
Processo Licitatório Nº: 2022 -XJJZN.
Edital: Pregão Eletrônico Nº 002/2023.
LOTE 02.
Objeto: Aquisição de Policarbonato.
Empresa: DIVULGUE OUTDOOR & COMUNICAÇÃO
VISUAL LTDA
CNPJ: 39.816.459/0001-01.
Valor global do lote 02: R$ 295.198,40
Vigência: 11/05/2023 a 10/05/2024.
Gestor da Ata: Ivan Schimittel.
Suplente Gestor: Rubia Alves Reis Torezani
A íntegra da Ata de Registro de Preços, com a discri-
minação dos valores unitários, está disponível para
consulta no endereço www.compras.es.gov.br.
Wesley da Silva
Diretor Administrativo e Financeiro /IASES

Protocolo 1082970

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS Nº 0178/2022 -HRAS

Processo: 2022-N280B
Pregão Nº 0038/2022

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do
Espírito Santo torna público que fará Adesão a Ata
de Registro de Preços nº 0178/2022, gerenciada pelo
Hospital DR. ROBERTO ARNIZAUT SILVARES/HRAS
Processo IASES: 2023-ZJQPR
Objeto: Aquisição de Material para Manutenção
Predial (Material Elétrico)
Valor Total: R$ 20.715,99 (Vinte Mil e Setecentos e
quinze Reais e Noventa e Nove Centavos).

Prazo de Entrega: Até 10 (dez) dias úteis do
recebimento da OF.
Dotação Orçamentária:
Programa de Trabalho: 20.48.201.14.421. 0014.
2263
Elemento de Despesa: 339030
Fonte: 500
Vitória/ES, 09 de maio de 2023.
Wesley da Silva
Diretor Admin. e financeiro/IASES

Protocolo 1082975

Ministério Público do Espírito Santo  - MPES -

Procuradoria Geral de Justiça  - PGJ -

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços n° 006/2023

Processo n° 19.11.0016.0007022/2022-76
ID CidadES n° 2023.500M1300001.01.0025

O Ministério Público do Estado do Espírito Santo
torna público que realizará licitação, na modalidade
de Tomada de Preços, tipo MENOR PREÇO, na
forma de EXECUÇÃO INDIRETA, em regime
de EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO, cujo
objeto é a execução da obra de REFORMA DA
PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE SÃO MATEUS,
COM FORNECIMENTO DE MÃO-DE-OBRA E
MATERIAIS. O valor máximo estimado para a
contratação é de R$ 680.149,61. A sessão para o
credenciamento e recebimento dos envelopes está
prevista para o dia 25/05/2023, às 13h30min, na
sede do MPES, situada na Rua Procurador Antônio
Benedicto Amancio Pereira, n.º 121, Ed. Promotor
Edson Machado, Santa Helena, Vitória-ES. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no site
www.mpes.mp.br/licitações.

Vitória, 09 de maio de 2023.
EDUARDO DA SILVA KRÜGER
PRESIDENTE DA CPL

Protocolo 1082946

Defensoria Pública do Estado  - DPES -

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico nº 015/2023

Processo nº 4614

A Defensoria Pública do Estado do Espírito Santo torna
público aos interessados, de acordo com disposições
Lei n.º 8.666/93 e suas alterações, o resultado do
Pregão Eletrônico nº 015/2023, HOMOLOGADO
pela autoridade competente, cujo objeto é o registro
de preços para contratação de empresa fornecedora
de copos descartáveis de 200ml e 50ml. Empresa
Vencedora - LOTE ÚNICO: R C MARTINS
COMÉRCIO DE ALIMENTOS E DIVERSOS LTDA;
Valor total máximo para o LOTE ÚNICO: R$
13.935,00 (treze mil, novecentos e trinta e cinco
reais).

Vitória, 9 de maio de 2023.
LUCAS ALEXANDRE SILVA DE PAULA

Pregoeiro CPL - DPEES
Protocolo 1082239

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 9 de Maio de 2023 às 21:53:50 Código de Autenticação: fdbbe3e1